
16
نگاه  من و  ام اس

سال چهاردهم    شماره 2665 جامعهپنجشنبه   4 شهریور 1395

ایران می تواند ۲۵۰  میلیون نفر   را 
تحت پوشش دارویی قرار دهد

خطر تقاضای القایی در مصرف دارو

اصلی ترین موضوع دارو در دنیای امروز ما،  �
اصل تضمین کیفیت GMP (شرایط بهینه تولید) 
است؛ زیرا شیوع داروهای تقلبی و غیراستاندارد 
و پدیده شوم بیوتروریسم باعث شده دسترسی، 
کمیت و قیمت دارو تحت الشعاع این اصل قرار 
گیرد؛ آینده صنعت داروی ما نیز بستگی به آن 
داشته و راه توسعه از آن می گذرد. در ادامه به 
تحلیلی اجمالی از این منشور پیچیده اشاراتی 

می کنم. 
کمیت  و  دانش  در  می دانیم  همه   (۱
داروسازی، پیشرفت های خیلی خوبی رخ داده 
و ما توانسته ایم فناوری را از آنِ خود کنیم و از 
نظر علم و تکنیک های داروسازی، فاصله زیادی از 
کشورهای منطقه گرفته ایم. این را می توان از همه 
شواهد فهمید، آمارها از رونق خوبی در صنعت 
داروسازی حکایت دارند. افزایش توانمندی های 
کشورمان در تولید ۹۹,۷ درصد از داروهای مورد 
نیاز، غرورآفرین و آماری کم نظیر در دنیاست؛ 
یعنی که نسبت به پیشینه این مهم، انقلابی در این 

عرصه رخ داده است. 
۲) بیاییم در همین زمینه ها به سرانه کشورهای 
همسایه مثلا ترکیه نگاهی کنیم که وجوه مشترک 
اقتصادی، جمعیتی، علمی، فرهنگی و مذهبی 
با آنها داریم. اینجاست که درمی یابیم صنعت 
داروی ما پیشرفت بسزایی داشته؛ چراکه ترکیه به 
 طور متوسط سالانه ۱۴  میلیارد دلار برای بخش 
دارو ارز تخصیص می دهد، اما هزینه ارزبری دارو 
در کشور ما، سالانه کمتر از دو میلیارد دلار است؛ 
که بیش از ۱,۱ میلیارد دلار آن مربوط به داروهای 
ساخته شده وارداتی است. علاوه بر این، ما یک بازار 
بزرگ منطقه ای بسیار آماده هم داریم، حداقل 
اینکه در منطقه CIS از نظر فرهنگی و ارتباطات 
ژئوپلیتیکی صاحب وضعیت بسیار خوبی هستیم 
و این خودش امتیازی قابل اتکا برای همه صنایع 

و از جمله صنعت داروست. 
۳) از منظر و جایگاه عمومی نگاه بیشتر 
کشورهای منطقه پس از داروهای غربی، به 
سمت داروهای ایرانی است؛ درحالی که هزینه 
و میزان تبلیغات و بازاریابی ما با این رقبا قابل 
مقایسه نیست و بسیار کمتر است. این نشان 
می دهد صنعت داروی ما موقعیت قابل اتکایی 

دارد؛ اما...! 
۴) بااین حال، با وجود اینکه بین متخصصان 
دارویی خارج از کشور نیز مقبولیت های زیادی 
درباره صنعت داروی داخلی به دست آمده، اما 
در زمینه صادرات چنان که باید، توفیقی نیافته ایم! 
چرا ما نتوانسته ایم آن طور که باید، حداقل به 
همین بازارهای منطقه خود نفوذ کرده و اثرگذار 
باشیم!؟ چرا توان نفوذمان، مطابق آن رشد نیست 

و به رقمی که باید، نرسیده است!؟ 
 بخشی از علت این است که ما در سال های 
پس از پیروزی انقلاب، عمدتا تأمین نیاز بازارهای 
داخلی را هدف قرار داده بودیم؛ یعنی در همه 
صنایع، می خواستیم که به خودکفایی اولیه 
برسیم و نیازهای ارزی کشور را حتی الامکان 
کاهش دهیم و به همه دلایل موجود، اولویت 
این نبوده که جای پایی در بازارهای منطقه ای و 

بازارهای بزرگ پیدا کنیم. 
ادامه در صفحه ۱۷

دل زار و تن ناتوان شد

«دیگه افتاده رو سرپایینی». راننده با لبخند  �
روز  درباره گرمای وحشتناکی حرف می زند که هر
دغدغه من است. «دیشب کولر را خاموش کردیم». 
باشتاب، سر می چرخانم سمتِ خانمِ جوانی که 
کنارم نشسته است. «خدایا! اینها چی می گویند؟». 
حرف همدیگر را تأیید می کنند. انگار جدی است و 
هوا آن قدر گرم نیست. شش  ماه است که شب ها 
گرم و روزها داغ بودند. با خودم فکر می کنم؛ پس، 
فشار روانی و استرس، علت گرم ماندن بدن من 
است یا ضعف ناشی از «دلِ زار» و گرمای روزهای 
قبل ماندنی شده است؟ پاسخش دشوار است. 
ساعت تزریق هایم تغییر کردند و حتی روزش. 
خوردن داروهایم حتمی، اما بدون برنامه است؛ 
یعنی عوارض دارو گرما را زیادتر کرده است؟ فریاد 
دو راننده از فکر بیرونم می آورد. مسافر جدید 
می گوید: «از گرما قاطی کرده اند، بندگان خدا»، 
لبخند روی لب هایم می نشیند. بحث درباره تأثیر 
گرما و بداخلاقی آغاز می شود و خیالِ من راحت 

که فقط گرما روی بدن من اثر نمی گذارد. 
«بیایید اینجا روبه روی کولر بنشینید تا کارتان 
را انجام می دهم، خنک شوید». جمله امری 
دوستانه کارمندِ بانک که هرآنچه را خواستم 
اشتباه انجام داد، آن قدر خنک بود که عصبانیتم 
را خواباند. «خوش به  حالشان، کولر ایستاده با 
قدرت بالا در محل کارشان دارند. من هم بودم نه 
«ام اس» داشتم و نه آستانه تحملم این روزها کم 
شده بود. یاد راننده تاکسی ها می افتم که سرِ پولِ 
خرد هم سریع عصبانی می شوند و دعوا با مسافر 
ساده ترین کار روزمره آنهاست. کارمندان بانک بهتر 
برخورد می کنند. چقدر دمای هوا بر رفتار آدم ها 
اثر دارد! واقعا علت و معلول کدام است؟ گرما 
باعث عصبانیت می شود یا استرس و عصبانیت 
دلیل گرمای بدن است؟ کمی جست وجو می کنم. 
رابطه متقابل است و جوابی قطعی وجود ندارد. 
جالب است که استرس گرما تولید می کند و 
هم زمان ممکن است دچار افتِ فشارِ خون هم 
بشوید. هیچ کدام از یافته ها قطعیت ندارند و مثل 

«ام اس»، گرما هم  هزاران چهره دارد. 
با خودم خلوت می کنم. «چرا گرم است؟». 
عامدانه حلقه های بودن را محدود کرده ام و 
حوزه خصوصی ام دارد بزرگ وبزرگ تر می شود. 
اعتماد در من شکسته و صداقت بی معنا شده 
است. واقعیت ها باورِ به داستان های کودکی ام را 
خدشه دار کردند. این را آموختم که «بارِ غمِ عشق» 
را « گردون» هم «نیارد تحمل» چه برسد به « این 
پیکرِ لاغرِ من» که یکی از دغدغه هایم لاغرترنشدن 
آن است. باید ایستاد و باور کرد. زندگی کرد. با 
گرما مبارزه کرد. چه تابستان باشد و چه زمستان، 
چیزی در ذهن و ضمیر من جولان می دهد که 
بیش از عوارض دارو و گرما مؤثر است. حالا که 
هوا می خواهد خنک تر باشد، من هم باید سهم 
خودم را در درمان بپردازم؛ به هر شکل ممکن، 
از تغذیه مناسب گرفته تا دورشدن از شلوغی ها و 
آدم هایی که ذهنم را درگیر می کنند. شاید اعضای 
به هم ریخته بدنم سرِ سازگاری بگذارند و با قدرت 
کار کنند. این روزها «زار و ناتوان» شده اند. سهم 
خودم را باید بپردازم تا ببینم جهان پزشکی که در 
این سال ها بینایی ام را مدیونش بوده ام، برای من 

چه خواهد کرد. 

شرق: پس از اتفاقاتی که در سال 
گذشته در مواجهه مأموران شرکت 
نقاط  در  با دست فروشان  شهربان 
مختلف شهر تهران روي داد، بسیاری 
از مدیران شهری، اعضای شورا و 
شخص شهردار به اشکالات موجود 
در این مجموعه اذعان کردند. در 
ادامه نیز علاوه بر ارجاع تعدادی از 
نیروها برای آموزش مجدد و عبور از 
مراحل گزینش، اخراج تعدادی از آنها 
و دیگر تغییرات سازمانی، شهرداری 
تهران اصلاحیه را به شورای شهر 
فرستاد تا اساسنامه این مجموعه در 

چند بند مهم تغییر کند. 
و   ۱۰  ،۶ بندهای  اصلاحیه  در 
۳۰ اساسنامه شرکت شهربان که 
سیزدهم مرداد در جلسه غیرعلنی 
شورای شهر تهران تصویب شد، 
مواردی وجود دارد که شرایط کار 
برای این مجموعه را تسهیل می کند؛ 
اما ابهاماتی دارد که باید دید این 

ورود در حد و اندازه شورای شهر بوده است یا نه. 
در یکی از ردیف های بند ۶ اصلاحی تأکید شده 
است: «شناسایی، پیشگیری و جلوگیری از سد معبر 
صنفی و بساط گستری و دوره گردی (شبه متکدیان) 
از وظایف مأموران این شرکت است و به این ترتیب 
شورای شهر اقدام به اعطاي جایگاه ضابط به 
مأمورین شهربان کرده است»؛ در حالی که به گفته 
کارشناسان حقوقی این اقدام شورا خارج از حوزه 
صلاحیت خود و تجاوز به حریم قوه تقنینی کشور 
است و علاوه بر اینکه فرمانداری با آن مخالف 
خواهد بود و با اعتراض گسترده حقوق دانان و 

فعالان مدنی مواجه خواهد شد. 
براساس ماده ۷۱۲ قانون مجازات اسلامی 
«هرکس تکدی یا کلاشی را پیشه خود قرار داده باشد 
و از این راه امرار معاش نماید یا ولگردی نماید، به 
حبس از یک تا سه ماه محکوم خواهد شد و چنانچه 
با وجود توان مالی مرتکب عمل فوق شود، علاوه 
بر مجازات مذکور، کلیه اموالی که از طریق تکدی و 
کلاشی به دست آورده است، مصادره خواهد شد». 
این بند از قانون مجازات اسلامی گویای این نکته 
است که شورای اسلامی شهر تهران در این مصوبه 
به صورت تلویحی دست فروشی را در زمره تکدی گری 
لحاظ کرده تا به این ترتیب دست شرکت شهربان 
را با اختیارات قانونی برای برخورد با تکدی گری باز 
بگذارد. به این ترتیب از این به بعد با تصویب این 
مصوبه، برخورد با دست فروشان با ضمانت برخورد 
قضائی و مصادره اموال آنها به طور رسمی ادامه 

می یابد. 
حقوق دان ها می گویند «گرچه براساس تبصره 
یك ماده ۵۵ قانون شهرداری ها، سد معابر عمومی و 
اشغال پیاده روها و استفاده غیرمجاز آنها و میدان ها 
و پارک ها و باغ های عمومی برای کسب یا سکنی یا 
هر عنوان دیگری ممنوع است و شهرداری مکلف 
است از آن جلوگیری و در رفع موانع موجود اقدام 
کند»؛ اما باید توجه کرد در تفسیر مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی از تبصره یک از بند دوم 
ماده  ۵۵ قانون شهرداری تأکید شده است: «معابر 
عمومی دارای حقی اختصاصی نیز برای همه آحاد 
عموم است؛ بنابراین عمل دست فروشی در راستای 
تأمین اجناسی است که مورد نیاز بخشی از آن عموم 
هستند که از آن معبر استفاده می کنند؛ با این تفسیر 
دست فروشی تا زمانی که در راستای نیاز مردم باشد 
و موجب خسارت برای افراد نشود، موجب ضمان 

و ممنوعیت تبصره یک بند دوم ماده ۵۵ قانون 
شهرداری نمي شود». (گزارش شماره ۱۳۹۰۶ مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی، معاونت 
پژوهش های زیربنایی و امور تولیدی، دفتر امور 

زیربنایی، مهرماه ۱۳۹۳). 
به گزارش «شرق» با این تفاسیر این اقدام شورای 
شهر البته با پیشنهاد شهرداری تهران در دادن 
مصونیت به مأموران شهرداری در جریان سد معبر 
و اصلاح اساسنامه و آیین نامه آن اگرچه در راستای 

تقویت نقش عملیاتی این شرکت بوده؛ اما این اقدام 
جرم انگاری تلویحی دست فروشی است و صراحتا 
نقض اصل تفکیک قوا و سلسله مراتب قانون گذاری 
و مخدوش سازی مرز امور حاکمیتی و امور محلی 
است. این اقدام شورا در واقع خلاف اصول ۲۲، ۳۲، 
۳۶ و ۴۷ قانون اساسی است، چراکه طبق ماده ۲ 
قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲، «جرم» رفتاری 
است که در قانون برای آن مجازات تعیین شده است. 
از سوی دیگر باید تأکید کرد براساس اصول ۷۲ 

و ۱۰۵ قانون اساسی، هیچ قانون و 
مصوبه ای (اعم از قوانین مجلس 
نمی توانند  و مصوبات شورای شهر) 
مغایر قانون اساسی باشند (مطابق 
اصل ۱۰۵ علاوه بر قانون اساسی، 
مصوبات شورا ناسخ قوانین عادی نیز 
نمی تواند باشد و نسخ قوانین عادی 
در انحصار مجلس شورای اسلامی 
است). با این شرایط هدف شورا حل 
مشکلات بوده؛ اما اعضای شورا باید 
توجه کنند که مصوبات آنها نباید 
قانون  اقتصادی  سیاست های  ناقض 
اساسی در زمینه فقرزدایی و تأمین 

شغل باشد. 
در شرایط فعلی اگرچه مهدی 
چمران، رئیس شورای شهر تهران 
می گوید در این مصوبه خلافی ندیده 
و هنوز فرمانداری در فرصت قانونی 
نظر خود را درباره این مصوبه اعلام 
نکرده است؛ اما در هر صورت این 
مصوبه آن قدر خلأ و ایراد قانونی 
دارد که معترضان به آن، به راحتی می توانند آن 
را نقض کنند، زیرا براساس قانون تشکیلات و آیین 
دادرسی دیوان عدالت اداری هر ذی نفعی که 
درگیر چنین مسئله ای مرتبط با دست فروشی باشد، 
می تواند به این مرجع مراجعه کند و مطمئن باشد 
که با اشاره به موارد یادشده می تواند طرح مسئله 
کند و درخواست ابطال این مصوبه را داشته باشد و 

رأی را به نفع خود برگرداند. 
خبرنگار «شرق» درباره این بند ناقض قانون در 
مصوبه، سراغ تعدادی از اعضای شورا رفت؛ اما 
تقریبا همه آنها از این وجه غیرقانونی مصوبه خود 
بی اطلاع بودند و جزئیات این مصوبه را در حالی 
به  خاطر نداشتند که کمتر از دو هفته از بررسی و 

تصویب آن می گذشت. 
البته علی صابری، عضو حقوق دان شورای شهر 
تهران، با اذعان به این اقدام، توضیحی را هم ارائه 
داد. او به «شرق» گفت: شورا نمی تواند جرم انگاری 
کند؛ اما می تواند بر مواردی از جرم تأکید کند. براي 
نمونه درحال حاضر دست فروشی جرم نیست؛ 
اما اگر دست فروش در نظم عمومی اخلال ایجاد 
کند و شاکی داشته باشد، جرم است. همچنین 
اگر دست فروش کالاهایی نظیر دارو را عرضه کند 
که توزیع آن باید در مجاری خاص باشد، اقدامی 

مجرمانه انجام داده است. 
صابری به ماده ۵۵ قانون شهرداری ها اشاره 
می کند و می گوید: در مصوبه ما بر تخلف انگاری تأکید 
شده است، چراکه طبق ماده ۵۵ شهرداری ها، اشغال 
فضای شهری بدون نظم، تخلف است؛ اما قبول دارم 
جرم انگاری این کار در توان شورا نیست. قانون گذار، 
اقدامی را قابل مجازات می داند که قبلا به عنوان جرم 
شناخته شده باشد و درباره دست فروشی با این شرایط 

جرم انگاری نشده است. 
این عضو شورای شهر تهران درعین حال به 
اشکال مهم و بالاسری درباره شوراها و مصوبات 
آنها اشاره مي کند و می گوید: بحث کلی ما این 
است که آیا مصوبه شورا به منزله قانون است یا 
نه؟ باید دید شورا یك ژست دموکراتیک است یا 
واقعا مرجع وضع قوانین است، اگر نیست که هیچ؛ 
اما اگر هست باید راهکارهای آن را هم داشته 
باشد. متأسفانه در این سال ها هیچ وقت درباره این 
موضوع مهم در قانون گذاری بحث نشده است، 
چراکه قانون گذار شورا را مرجعی نظارتی می داند 

و حق قانون گذاری ندارد. 

 مریم پیمان

سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

خصلت های نیکو- نخستین شهید کربلا ۷- پاره آتش- 
در توضیح کلام به کار می رود- زمین ها ۸- میمون در 
گویش عرب ها- نگاه دقیق – موزیسین شهیر آلمانی ۹- 
آستانه- قابل اجرا و ممکن – نام دیگر سوره بنی اسرائیل 
۱۰- جای پا- مرکز کهگیلویه وبویراحمد- فریاد بلند ۱۱- 

ضربه ای با انگشت- یگانه- از ادات پرسش ۱۲- شهره 
آفاق- رهرو- داستان بلند ۱۳- از ایالات آمریکا- نوشیدنی 
شیرین- شکستگی در سنگ ۱۴- تلاش- شهرستانی در 
استان گلستان- از عناصر تشکیل دهنده نمک طعام ۱۵- 

عرضه و تقاضا برای نیروی انسانی کار- ریشخندکردن. 

افقی: 
  ۱- پختن- کنایه از مال و ثروت فراوان است- 
دشنام دادن ۲- جدا و مستقل- ارادتمند- روده ها 
۳- پاک دامن- هر گردی... نیست- تشخیص دادن 
۴- قابلیت ارتجاعی دارد- سرور شهیدان جنگ احد- 
نامی پسرانه ۵- شرط بندی- خواننده تصنیف الهه 
ناز- حیله ۶- آزاد- نوعی بیماری پوستی- داستانی 
نوشته جک لندن ۷- دلسوزی و مهربانی- دهم ماه 
محرم- کتابی پرتیراژ با موضوع زنان و جنگ نوشته 
سیده اعظم حسینی ۸- فیلمی ساخته استیون 
اسپیلبرگ- مرکز کردستان- واحدی در ارتش ایران ۹- 
کله- آزرده خاطرشدن- صادق و بی ریا ۱۰- شهری در 
برزیل- اکنون- امر به آمدن ۱۱- همراه اطوار- نام غلام 
سلطان محمود- خاندان پیامبر (ص) ۱۲- طرز عمل- 
اقیانوس کبیر- یک دور بازی والیبال ۱۳- شبهای 
عربی- دمل چرکی- سوغات اردکان ۱۴- تکنولوژی 
به کارگیری خواص جدیدی از مواد در ابعاد کمتر از 
میکرومتر- حاضران- خونخوار مغول ۱۵- حیوان 
وحشی – مسجدی دیدنی و قدیمی در دامغان- مرغ 

سعادت. 

عمودی: 
 ۱- بسیار حریص- از سه منطقه اصلی انگلستان 
۲- ترکیب آبی و قرمز- طولانی ترین رود ایران- گاهی 
سوار گاری می شود! ۳- پوشیده و پنهان- آسوده- 
دوستان ۴- هریک از دو طرف ورق کاغذ- فانی 
و ناپایدار- از سازهای بادی ۵- هم می زنند و هم 
می خورند- نمونک- گیاهی ۶- گیاهی علفی و خودرو- 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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محمدرضا شانه ساز
 مدیرعامل هلدینگ دارویى تأمین

وکیل پرونده حمله به چهار نفر از دست فروشان 
آزادگان در گفت وگو با «شرق» از به نتیجه رسیدن 
این پرونده و همکاری شهرداری در اصلاح شرایط 

دست فروشان در منطقه ۱۵ خبر داد. 
چند  که  بود  امسال  اردیبهشت  نیمه 
گوجه سبزفروش در بزرگراه آزادگان از سوی افرادی 
که با مأموران رفع سد معبر شهرداری همراهی 
داشتند، مورد حمله و ضرب وشتم شدید قرار گرفتند. 
این موضوع با شکایت چهار دست فروش به دادگاه 
پیگیری شد. روزنامه «شرق» با انتشار جزئیات این 
اتفاق، موضوع را پیگیری کرده و با انتشار گزارشی از 
مراجع انتظامی اقدام مأموران شهرداری در جذب 
روزانه افرادی از اراذل و اوباش برای جلوگیری از سد 
معبر، از آنچه به شکل واقعی در این ماجرا رخ داده، 
پرده برداشت. حالا پیام درفشان، وکیل این پرونده 
از کسب رضایت موکلان خود و صدور رأی به نفع 
آنان به «شرق» خبر داد. او با اشاره به دو شکایت 
مجزا در دادسرای شهر ری علیه اشخاص ضارب و 
پرونده ای دیگر در دادسرا ویژه رسیدگی به جرائم 
کارکنان دولت علیه شهردار منطقه ۱۵ و شهردار 
تهران در جریان شکایت چهار دست فروش، گفت: 
دادستان تهران دستور پیگرد و رسیدگی صادر کردند 
و پرونده برای رسیدگی به شعبه هفتم بازپرسی این 
دادسرا ارجاع شد. همچنین مسئله واقعه به اطلاع 
معاونت امنیتی وزارت کشور رسیده و سردار ذوالقدر 
قول پیگیری موضوع از لحاظ ابعاد اصولی امنیتی را 

که در صلاحیت آن مرجع است، دادند. 
وی یادآور شد: در این مدت یک جلسه با معاون 
توسعه منابع انسانی سازمان بازرسی شهرداری 
تهران برگزار شد که فارغ از ورود به بررسی ادله 

اثباتی وقوع مسئله از منظر حقوقی بر اینکه رویکرد 
نهاد شهرداری قطعا دلجویی از موکلان خواهد بود، 
تأکید داشتند. همچنین اعلام شد که این مسئله به 
شخص شهردار تهران هم منعکس شده و ایشان 
اختیارات لازم برای حل مسئله را تفویض کرده اند؛ 
همچنین در جلسه ای مجزا با شهردار منطقه ۱۵ 
تهران و مسئولان حقوقی و بازرسی شهرداری این 
منطقه، پس از رؤیت تصاویری از دست فروشان 
مضروب شده، ناراحتی خود را ابراز کردند و شهردار 
منطقه ۱۵ به پرسنل مجموعه دستور دادند که 
فارغ از ورود و بررسی ادله اثبات دعوی حقوقی 
از آسیب دیدگان دلجویی صورت پذیرد و به سرعت 
طرحی مبنی بر اختصاص غرفه های ارزان قیمت به 
دست فروشان بومی با ارائه اسنادی که اثبات کند 

مقیم آن حوزه هستند، انجام پذیرد. 
درفشان به اقدامات اصلاحی شهرداری منطقه 
۱۵ در حذف بستر بروز هرگونه فساد و رخدادهای 
مشابه اشاره کرد و گفت: موکلانم اعلام کردند 
شهرداری منطقه ۱۵ در حال  دادن پلاک و اسکان 
به  دست فروشان بومی در محل های مورد نظر است 
و متخلفان نیز مورد پیگرد جدی بازرسی و حراست 
شهرداری قرار گرفتند که اخبار تحقق این موارد به 

صورت مستقیم از موکلان واصل شد. 
وی یادآور شد با عنایت به دلجویی از موکلان 
و اعلام رضایت آنها، بنا بر تکلیف وکالتی به تجویز 
مواد ۸ و ۹ و ۱۰ قانون آیین دادرسی کیفری اعلام 
مراتب رضایت شکات از جنبه  خصوصی جرم را 
اعلام داشته و بدیهی است بنا بر تصریح ماده ۱۱ 
قانون مذکور اقامه دعوا از جهت حیثیت عمومی بر 

عهده دادستان است.  

دست فروشان به حق شان  رسیدند

بررسی حقوقی «شرق» از مصوبه شورای شهر تهران در اصلاح اساسنامه شرکت شهربان

جرم انگاری دست فروشی قانونی نیست


